
Oplata PQcztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 235. Warszawa, Czwartek 13 października 1938 roku. XXI 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ • 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. , 
Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAN'SK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; 
:{RAKOW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWOW, Akademicka 11, I p" tel. 200-20, 200-45; LODt, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAN', Aleja Marsz. 
Piłsudskie~o 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TO RUN', Szeroka 41, tel. 263; WILNO. Mickiewicza 15 In. 5. tel. 674 i 17-85. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 515. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 6 października 1938 r. ustalające d8tszą listę 
agentów dewizowych. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform 

Rolnych z dnia 28 w.rześnia 1938 r. o Polskim Ko­
mitecie 2YWDościowym. (Przedruk z Dz. U. R. P. 

z dnia 12 października 1938 r. Nr 79, poz. 536). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

515. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 6 października 1938 r. 

ustalające dalszą listę agentów dewizowycll. 

• Na pods,tawie art. 5 UiSot. (3) dekretu Prezy-
Q'enta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. 
w sprawie Ohl1Otu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i kraj'OIWymi środkami płaił­
niczymi (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) ogłaszam na­
sl'ępującą dalszą listę agentów dewizowych: 

Spółdzielczy Bank Udziałowy, Spółdz. z ogr. 
odp. w Suwałkach, . 

Spółdzielczy Bank Rolniczo-Handlowy w 
Nis'ku, 

Bank Ludowy, Spółdz. z odp. nieogr. w Pie­
karach Sląskich, 

Kasa Spółdzielcza z odp. nieogr. w Rudzisz-
kach, ' 

Kasa Stefczyka, Spółdz. z odp. nieogr. w Ka­
mieniu Koszyrskim, 

Kantor Wymiany K. K. O. miasta ,Wilna w 
Landwarowie, 

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Stru­
mienia w Strumieniu, 

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu ostro-
łęckiego w Os.trołęce. , 

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu dę­
bickiego 'tV Dębicy. 

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu ko-
bryńskiego w Kobryniu. . 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski 

---000---

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 28 września 1938 r. 

o Polskim Komitecie 2ywnościowym. 

Na podstawie art. 1 ust. (3) dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 lutego 1938 r. o 
poruczeniu spraw aprowizacyjnych Ministrowi 

Rolnictwa i Reform Rolnych (Dz. U. R. P. Nr 13, 
poz. 89) zarządzam co następuje: 

§ 1. Jako organ opiniodawczy Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych do spraw żywienia po­
wołuje się Polski Komitet Żywnościowy. 

§ 2. Do zakresu prac Polskiego Komitetu 
Żywnościowego należy: 

al inicjowanie prac nad zagadnieniem żywie­
"" nia ludności oraz prowadzenie odpowied­

nich badań pod kątem widzenia gospodar­
czym i higienicznym; 

bl przygotowywanie wytycznych w dziedzi­
nie wyżywienia; 

c) współpraca z Komitetem Mieszanym Ligi 
Narodów do Spraw Wyżywienia; 

dl podejmowanie prac szczególnych zleco­
nych przez Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych. 

§ 3. (1) Polski Komitet Żywnościowy obra­
duje na zebraniach plenarnych oraz w sekcjach 
i podsekcjach. 

(2) Przewodniczącym Polskiego Komitetu 
2ywnościowego jest Podsekretarz Stanu w Mini­
sterstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, wyznaczo­
ny przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych. 
Przewodniczących poszczególnych sekcyj powołu­
je i zwalnia Minister Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 4. (1) Do Polskiego Komitetu Żywnościo­
wego Minister Rolnictwa i Reform Rolnych po­
wołuje: 

l) sześciu przedstawicieli nauki i rzeczo­
znawców, w tej liczbie trzech higienistów 
oraz trzech ekonomistów; 

2) po jednym przedstawicielu: 
a) Związku Izb i Organizacyj Rolniczych, 
b) Związku Izb Przemysłowo - Handlo-

wych, 
c) Związku Izb Rzemieślniczych, 
d) Związku Miast, 
e) Związku Powiatów; 

3) po jednym przedstawicielu pięciu organi­
zacyj społecznych wyznaczonych przez 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych. 

(2) Ponadto do Polskiego Komitetu Żywnoś­
ciowego wchodzi po jednym przedstawicielu Mini­
strów: Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrz­
nych, Spraw Zagranicznych, Rolnictwa i Reform 
Rolnych, Przemysłu i Handlu, Opieki Społecznej 
oraz Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego. 

(3) Jednocześnie z powołaniem członków 
Komitetu powołuje się ich zastępców. 

(4) Przewodniczący Komitetu oraz przewod­
niczący poszczególnych sekcyj mogą zapraszać do 
współpracy, a w szczególności do opracowania 
pewnych zagadnień szczególnych, rzeczoznawców 
z głosem doradczym w przypadku braku specja­
listy w łonie Komitetu. 

§ 5. (1) Szczegóły dotyczące organizacji Pol­
skiego Komitetu Żywnościowego i odbywania ple­
narnych posiedzeń oraz zebrań sekcyj ustali regu­
lamin wydany przez Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych. 

(2) Biura Komitetu prowadzi urzędnik wyzna­
czony przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
spośród podległych mu urzędników. 

§ 6. (1) Członkowie Polskiego Komitetu 
Żywnościowego sprawują swe czynności honoro­
wo. Minister Rolnictwa i Reform Rolnych może 
jednak na wniosek Przewodniczącego Polskiego 
Komitetu Żywnościowego przyznać osobom refe­
rującym na zebraniach wynagrodzenia za prace 
szczególne. 

(2) Zamiejscowym członkom Komitetu Mini­
sterstwo Rolnictwa i Reform Rolnych wypłacać 
będzie diety i zwracać koszty przejazdów według 
norm obowiązujących dla funkcjonańuszów pań­
stwowych, pobierających uposażenie według gru­
py VI (szóstej). 

§ 7. Wydatki związane z pracami Polskiego 
Komitetu Żywnościowego pokrywa się z budżetu 
Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 październi­
ka 1938 r. Nr 79, poz. 536). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj preze,sa ProkuratóriiGe­
neralnej p. St. Bukowieckiego. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczo­
raj dora Bronisława Hełczyńskiego, l-go prezesa 
N ajwyższego Trybunału Administracyjnego. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczo. 
raj P. Min. Tytusa Komarnickiego. 

---000---

Z Prezydium Rady Ministrów, 
Doktór Leon Wolf, b. prezes Związku Pola­

ków w Czechosłowacji, przesłał na ręce P. Preze­
sa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskie­
go pismo treści następującej: 

"Jaśnie Wielmożny Panie Premierze. 

Nie mogę wyrazić dostatecznie uczuć radości 
i szczęścia ,których chwile przeżywam od czasu, 
gdy zdecydowane zostało przyłączenie mojej ro­
dzinnej ziemi zaolzańskiej do Najjaśniejszej Rze­
czypospolite;' Polskiej. Uczucia te podziela ze mn" 
cała ludność Sląska Zaolzańskiego. Wiemy wszyScy, 
że wyzwolenie nasze mamy do zawdzięczenia w 
pierwszym rzędzie, a może jedynie tylko, mądrej 
i przewidującej polityce Rządu Polskiego, na któ­
rego czele stoi Pan Premier. W tym przekonaniu 
i wśród tych uczuć uważam za swój obowiązeU 
imieniem ludności polskiej z Zaolzia oraz imieniem 
własnym złożyć Panu Premierowi gorące wyrazy 
uznania i głębokiej wdzięczności, a zarazem za­
pewnić Go, że tak, jak gorąco zawsze pragnęliśmy 
złączenia się z naszym narodem w jedno Państwo, 
tak i teraz, będąc obywatelami Najjaśniejszej Rze­
czypospolitej, będziemy obywatelami wiernymi, 
dołożymy wszystkich starań, aby przez gorliwe 
spełnianie obowiązków wobec Rzeczypospolitej 
i dokładanie wszystkich sił dla jej wzmocnienia, 
rozwoju i mocarstwowości stać się godnym1: ofiar, 
które Rząd Polski i cały naród dla nas złożył. 

Kreślę się z wyrazami głębokiej czci i hółdu, 
szczerze oddany 

(-) Dr Leon WoU". 

---000---


